01/2025
CALDERAS ELÉCTRICAS DE VAPOR
Línea CEV
Calderas Eléctricas de Vapor - LÍNEA CEV
01/2025
Las calderas de vapor eléctricas calientan el fluido por medio de una o varias
resistencias eléctricas. El conexionado de estas resistencias permite que la po-
tencia se divida en varias etapas.

4
5
6
7
8
9
10
11
CEV-225
Calderas Eléctricas de Vapor - LÍNEA CEV
01/2025
DIMENSIONES PRINCIPALES (mm):
DIMENSIONES APROXIMADAS
MODELO RESISTENCIAS
1 X potencia A B C D E
CEV-25 1 x 25 kW 1345 1010 700 1275 600
CEV-50 1 x 50 kW 1345 1010 700 1275 600
CEV-75 1 x 75 kW 1690 1350 1000 1375 700
CEV-100 1 x 100 kW 1690 1350 1000 1375 700
CEV-150 1 x 150 kW 1690 1350 1000 1375 700
CEV-200 1 x 200 kW 1810 1445 1000 1575 900
CEV-2000 3 x 667 kW 4400 3500 2500 2400 1700
El fabricante se reserva el
derecho de modificar las
dimensiones según los planos
de ejecución final.
MODELO PODER
CALORÍFICO
PRODUCCIÓN
VAPOR (*)
kW kg/h
CEV-25 25 35
CEV-50 50 70
CEV-75 75 105
CEV-100 100 140
CEV-125 125 175
CEV-150 150 210
CEV-175 175 245
CEV-200 200 280
- - -
CEV-10000 10.000 13.426
Categoria según DEP 97/23 CE: Cat. IV, mod G.
(*) Otras potencias y presiones bajo pedido
Calderas Eléctricas de Vapor - LÍNEA CEV
01/2025